1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149/2015

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica de direito público interno,

com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob nº

76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em pleno mandato e exercício de suas funções o

Senhor JAIME LUIS BASSO, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº.

9.461.695-6 SSP-PR e do CPF/MF sob nº. 277.730.000-34, e de outro lado a Empresa JPR ESTRUTURAS PARA

EVENTOS LTDA, CNPJ: 09.185.999/0001-65, com  sede na Rod. BR 277 KM 608, S/Nº, Bairro Distrito

Industrial, Município de Santa Tereza Do Oeste – PR, telefone: (45) 9969-4966, representado pelo Sr. PAULO

ROBERTO NECKEL JUNIOR, CPF: 057.272.759-38 e RG nº. 9.965.576-3-SSP-PR,  que na melhor forma de

direito, decidem modificar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149/2015, referente Pregão Presencial nº.

69/2015, entre eles celebrados em data de 30/07/2015, da maneira a seguir convencionados.

Tendo em vista a necessidade da aquisição da quantidade do item nº. 5 do Lote nº 5 – locação de tenda 10x10 metros,

superior a inicialmente estimada, e que a quantidade se encontra dentro dos 25% previsto na Lei 8.666/93, as partes

resolvem promover o seguinte aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 149/2015, acrescentando o seguinte

dispositivo:

   I – Fica aditivada a quantidade do item nº. 5 do Lote 05 – Locação de tenda 10x10, abaixo

relacionado, permanecendo inalterado o valor unitário da locação. Totalizando assim o presente aditivo o valor de R$

2.190,00 (dois mil cento e noventa reais).

Item Quantidade

Aditivada

Unidade Descrição do Produto  Marca R$

Unitário

R$ Total

5 2 Und./
Evento

LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA - DESCRIÇÃO:

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE
10,00M DE FRENTE X 10,00M DE PROFUNDIDADE,
COM 3,5 m DE ALTURA EM SEUS PÉS DE
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE,
COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO.

 Paulo
Roberto
Eventos

1.095,00 2.190,00

      TOTAL 2.190,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 29 de abril de 2016.

CLÁUSULA QURTA: O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, fundamentado na Lei Federal

8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surta os efeitos legais.

      Céu Azul, 25 de novembro  de 2015.

___________________      __________________________________

JAIME LUIS BASSO      PAULO ROBERTO NECKEL JUNIOR

Prefeito Municipal      JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

Contratante        Contratada

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755  // CNPJ 76.206.473/0001-01

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 149/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Fornecedor: JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

Aditivar em duas unidades a quantidade do item nº. 5 Lote n. 5 – Locação de Tenda 10x10 metros

DATA: 25/11/2015.